Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Урожайненская средняя общеобразовательная школа

(МБОУ Урожайненская СОШ)

ПРИКАЗ

от. 19 .08.2023 г.                                                                                                           №21/6

О предоставлении продуктовых наборов обучающимся с

ограниченными возможностями здоровья, получающим образование на

дому

В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от

14.05.2020 №219 «О внесении изменений в Постановление Правительства

Алтайского края от 17.01.2020 №14 в части предоставления продуктовых

наборов (сухих пайков) обучающимся с ограниченными возможностями

здоровья (далее - обучающиеся с ОВЗ), получающим образование на дому,

приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 23.04.2020

№595 «О предоставлении продуктовых наборов обучающимся с ОВЗ в период

удалённого обучения в связи с распространением новой коронавирусной

инфекции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Обеспечить в 2023-2024 учебном году продуктовыми наборами (сухим

пайком) обучающихся с ОВЗ, получающим образование на дому.

2. Утвердить список обучающихся с ОВЗ для получения продуктовых наборов

(приложение 1).

 3. Выдачу продуктовых наборов осуществлять в соответсвии с  Порядком

обеспечения питанием обучающихся, получающих образование на дому, в

виде набора пищевых продуктов (сухого пайка).

4. Утвердить форму заявления на получение продуктового набора на 2023-

2024 учебный год (приложение №2).

5.  Утвердить форму ведомости выдачи продуктового набора (приложение

№3) на 2023-2024 учебный год.

7. Назначить ответственной за организацию и выдачу сухих пайков

заведующую хозяйством И.Н. Кипке.

8. Классным руководителям ежемесячно информировать родителей (законных

представителей): - о графике и месте выдачи продуктовых наборов;

 - о том, чтобы они имели при себе при получении набора продуктов питания

паспорт, ручку для заполнения ведомости выдачи продуктового набора,

средства индивидуальной защиты (по необходимости).

 9. Кипке И.Н.:

- обеспечить при выдаче набора продуктов питания соблюдение всех

санитарных норм, действующих в период распространения коронавирусной

инфекции (наличие масок и одноразовых перчаток у сотрудников, выдающих

продуктовые наборы, нанесение разметки для соблюдения социальной

дистанции 1,5 метра, наличие средств дезинфекции);

- обеспечивают составление и предоставление учредителю отчётности по

бесплатному питанию в виде продуктовых наборов.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                         Е.В. Штейнбрехер